



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.08.2022

№ 476-пп

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Правительства Тверской области от 25.12.2012 № 806-пп

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации и законом Тверской области от 24.07.2012 № 77-ЗО «О градостроительной деятельности на территории Тверской области» Правительство Тверской области постановляет:

1. Внести в схему территориального планирования Тверской области, утвержденную постановлением Правительства Тверской области от 25.12.2012 № 806-пп «Об утверждении схемы территориального планирования Тверской области» (далее – Схема), следующие изменения:

1) в подразделе II раздела I Схемы:

в главе 1:

в пункте 1.1:

в подпункте «а» слова «, Старицкий и Кувшиновский муниципальный районы Тверской области» заменить словами «и Кувшиновский муниципальные районы Тверской области, Старицкий муниципальный округ Тверской области»;

подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) Ржевско-Нелидовский планировочный район – город Ржев (центр планировочного района), Зубцовский, Оленинский, Ржевский муниципальные округа Тверской области и Нелидовский планировочный подрайон (Нелидовский городской округ Тверской области и город Нелидово – центр планировочного подрайона, Бельский, Жарковский, Западнодвинский муниципальные округа Тверской области);»;

в подпункте «д» слова «Лесной муниципальный округ Тверской области, Максатихинский муниципальный район Тверской области, и Бежецкий планировочный подрайон (Бежецкий муниципальный район

Тверской области и город Бежецк (центр планировочного подрайона), Весьегонский, Краснохолмский, Сандовский, Молоковский муниципальные округа Тверской области и Кесовогорский и Сонковский муниципальные районы Тверской области)» заменить словами «Лесной и Максатихинский муниципальные округа Тверской области и Бежецкий планировочный подрайон (Бежецкий муниципальный район Тверской области и город Бежецк (центр планировочного подрайона), Весьегонский, Краснохолмский, Кесовогорский, Молоковский, Сандовский и Сонковский муниципальные округа Тверской области)»;

подпункт «е» изложить в следующей редакции:

«е) Кимрский планировочный район – город Кимры (центр планировочного района), Калязинский муниципальный район Тверской области, Кашинский городской округ Тверской области и Кимрский муниципальный округ Тверской области.»;

в абзаце двадцать первом пункта 1.2 слова ««Здравоохранение Тверской области» на 2019 – 2024 годы» заменить словами ««Здравоохранение Тверской области» на 2019 – 2025 годы»;

в пункте 1.3:

в абзаце четвертом слова «Ржевский район, сельское поселение «Есинка»» заменить словами «Ржевский муниципальный округ Тверской области»;

абзац пятнадцатый признать утратившим силу;

в абзацах шестнадцатом, семнадцатом, девятнадцатом слова «Зубцовский район, Зубцовское сельское поселение» заменить словами «Зубцовский муниципальный округ Тверской области»;

в абзаце двадцатом слова «Зубцовский район» заменить словами «Зубцовский муниципальный округ Тверской области»;

в абзаце двадцать первом слова «Зубцовский район, Вазузское сельское поселение» заменить словами «Зубцовский муниципальный округ Тверской области»;

в абзаце двадцать восьмом слова «Кимрский район» заменить словами «Кимрский муниципальный округ Тверской области»;

в абзаце тридцать втором слова «Кесовогорский район» заменить словами «Кесовогорский муниципальный округ Тверской области»;

абзац тридцать седьмой изложить в следующей редакции:

«ООО «ПК Аквариус», производство компьютерной техники и IT-решений, Калининский район, Бурашевское сельское поселение, район деревни Андрейково»;

в абзаце сорок втором слова «, Зубцовский р-ны, Никулинское сельское поселение, район деревни Никулино, Вазузское сельское поселение, район деревни Логвино» заменить словами «муниципальный район Тверской области, Никулинское сельское поселение, район деревни Никулино, Зубцовский муниципальный округ Тверской области, район деревни Логвино»;

абзац сорок пятый изложить в следующей редакции:

«ПАО «Лукойл» расширение производства смазочных материалов и создание инженерного центра по смазочным материалам, город Торжок»;

в абзаце пятьдесят пятом слова «Ржевский район, сельское поселение «Хорошево», в районе поселка» заменить словами «Ржевский муниципальный округ Тверской области, в районе поселка»;

абзац пятьдесят девятый изложить в следующей редакции:

«ООО «МИЛФУДС», внедрение линии по изготовлению и фасовке растворимого кофе, Калининский район, Бурашевское сельское поселение, «Боровлево-2»»;

в абзаце шестьдесят четвертом слова «сельское поселение «Итомля» Ржевского муниципального района Тверской области, деревня» заменить словами «Ржевский муниципальный округ Тверской области, деревня»;

в абзаце шестьдесят шестом слова «Ржевский район, сельское поселение «Хорошево»» заменить словами «Ржевский муниципальный округ Тверской области»;

в абзаце шестьдесят девятом слова «Ржевский муниципальный район Тверской области, сельское поселение «Итомля»» заменить словами «Ржевский муниципальный округ Тверской области»;

в абзаце семьдесят первом слова «Сонковский район. Беляницкое сельское поселение» заменить словами «Сонковский муниципальный округ Тверской области»;

в абзаце семьдесят втором слова «Ржевский муниципальный район Тверской области, сельское поселение «Итомля»» заменить словами «Ржевский муниципальный округ Тверской области»;

в абзаце семьдесят девятом слова «Ржевский муниципальный район Тверской области, сельское поселение «Успенское»» заменить словами «Ржевский муниципальный округ Тверской области»;

в абзаце восьмидесятом слова «Ржевский район, сельское поселение «Победа»» заменить словами «Ржевский муниципальный округ Тверской области»;

абзац восемьдесят второй признать утратившим силу;

в абзаце девяносто третьем слова «Бельский район» заменить словами «Бельский муниципальный округ Тверской области»;

в абзаце девяносто пятом слова «Кимрский район» заменить словами «Кимрский муниципальный округ Тверской области»;

дополнить абзацами сто первым, сто вторым следующего содержания:

«в сфере обслуживания воздушного транспорта:

АО «514 Авиационный ремонтный завод», модернизация взлетно-посадочной полосы, рулежных дорожек, бетонных площадок и объектов инфраструктуры аэродрома.»;

в главе 2:

в пункте 2.6:

в абзаце третьем слова «, в том числе с твердыми коммунальными отходами,» исключить;

в подпункте 2:

слова «Ржевский, Зубцовский, Старицкий муниципальные районы Тверской области и Оленинский муниципальный округ Тверской области» заменить словами «Ржевский, Зубцовский, Старицкий, Оленинский муниципальные округа Тверской области»;

слова «районы Зубцовский, Старицкий и Оленинский муниципальный округ» заменить словами «Зубцовский, Старицкий и Оленинский муниципальные округа»;

в подпункте 3 слова «Западнодвинский муниципальные округа Тверской области, Бельский» заменить словами «Бельский, Западнодвинский муниципальные округа Тверской области»;

в подпункте 6:

слова «и Сандовский муниципальные округа Тверской области, Бежецкий, Кесовогорский, Максатихинский и Сонковский муниципальные районы» заменить словами «, Кесовогорский, Максатихинский, Сонковский и Сандовский муниципальные округа Тверской области, Бежецкий муниципальный район»;

слова «муниципальном округе Тверской области и Максатихинском муниципальном районе» заменить словами «и Максатихинском муниципальных округах»;

в подпункте 7:

слова «Кимрский, Калязинский районы, Кашинский городской округ» заменить словами «Калязинский муниципальный район Тверской области, Кашинский городской округ Тверской области, Кимрский муниципальный округ Тверской области»;

слова «Кимрском районе» заменить словами «Кимрском муниципальном округе Тверской области», слова «Кимрский и Калининский районы» заменить словами «Кимрский муниципальный округ и Калининский муниципальный район Тверской области»;

в подпункте «а» пункта 2.9 слова «Зубцовском, Калининском районах и в иных районах» заменить словами «Зубцовском муниципальном округе Тверской области, Калининском муниципальном районе Тверской области и в иных муниципальных образованиях Тверской области»;

в главе 3:

в пункте 3.1:

в абзаце седьмом слова «Сонковский район, Кесовогорский район, Кашинский городской округ, г. Кашин, Калязинский район, Кимрский район» заменить словами «Сонковский муниципальный округ Тверской области, Кесовогорский муниципальный округ Тверской области, Кашинский городской округ, г. Кашин, Калязинский район, Кимрский муниципальный округ Тверской области»;

в абзаце восьмом слова «муниципальные округа Тверской области, Сонковский муниципальный район» заменить словами «, Сонковский муниципальные округа»;

в абзаце девятом слова «, Сонковского муниципальных районов Тверской области» заменить словами «муниципального района Тверской области, Сонковского»;

в абзаце одиннадцатом слова «Сонковский муниципальный район Тверской области» заменить словами «Сонковский»;

в пункте 3.2:

в абзаце четвертом слова «Западнодвинский муниципальный округ Тверской области, Зубцовский, Ржевский, Торопецкий районы, Оленинский муниципальный округ Тверской области, Нелидовский городской округ» заменить словами «Западнодвинский, Зубцовский, Ржевский, Оленинский муниципальные округа Тверской области, Нелидовский городской округ Тверской области, Торопецкий муниципальный район Тверской области»;

в абзаце шестом слова «Кимрском и Калязинском районах» заменить словами «Кимрском муниципальном округе Тверской области и Калязинском муниципальном районе Тверской области»;

в абзаце десятом слова «Старицком районе» заменить словами «Старицком муниципальном округе Тверской области»;

в абзаце пятнадцатом слова «Зубцовском районе» заменить словами «Зубцовском муниципальном округе Тверской области»;

в абзаце тридцать первом слова «районах» заменить словами «муниципальных округах Тверской области»;

в абзаце тридцать девятом слова «Кимрском районе» заменить словами «Кимрском муниципальном округе Тверской области»;

в абзаце сорок первом слова «Зубцовском районе» заменить словами «Зубцовском муниципальном округе Тверской области»;

в абзаце сорок третьем слова «Кесовогорском районе» заменить словами «Кесовогорском муниципальном округе Тверской области»;

в абзаце сорок четвертом слова «Старицком районе» заменить словами «Старицком муниципальном округе Тверской области»;

в абзаце сорок пятом слова «Кимрском районе» заменить словами «Кимрском муниципальном округе Тверской области»;

в абзацах сорок шестом, сорок девятом слова «Старицком районе» заменить словами «Старицком муниципальном округе Тверской области»;

в абзаце пятьдесят втором слова «Кимрском районе» заменить словами «Кимрском муниципальном округе Тверской области»;

в абзаце пятьдесят пятом слова «Старицком районе» заменить словами «Старицком муниципальном округе Тверской области»;

в абзаце шестьдесят пятом слова «Зубцовском районе» заменить словами «Зубцовском муниципальном округе Тверской области»;

в абзаце шестьдесят шестом слова «Бельском и Жарковском районах» заменить словами «Бельском муниципальном округе Тверской области и Жарковском муниципальном районе Тверской области»;

в абзаце третьем подпункта «а» пункта 3.3 слова «Кимрском районе» заменить словами «Кимрском муниципальном округе Тверской области»;

в пункте 3.4:

в абзаце первом слова «в каждом муниципальном районе» заменить словами «в каждом муниципальном районе, городском и муниципальном округе»;

в абзацах пятом, десятом, тринадцатом, четырнадцатом, двадцатом, двадцать шестом, двадцать восьмом слово «район» заменить словами «муниципальный округ Тверской области»;

в главе 4:

в абзаце пятом подпункта «а» пункта 4.1 слова «Сандовском муниципальном округе Тверской области, Кимрском, Бежецком, Бологовском, Калининском, Максатихинском, Жарковском, Зубцовском муниципальных районах Тверской области» заменить словами «Зубцовском, Кимрском, Максатихинском, Сандовском муниципальных округах Тверской области, Бежецком, Бологовском, Жарковском, Калининском муниципальных районах Тверской области»;

в пункте 4.3:

в абзаце втором слова «Бежецкий, Кесовогорский, Торжокский муниципальные районы Тверской области, Лихославльский, Рамешковский муниципальные округа Тверской области» заменить словами «Бежецкий, Торжокский муниципальные районы Тверской области, Кесовогорский, Лихославльский, Рамешковский муниципальные округа Тверской области»;

в абзаце четвертом слова «, Старицкий и Торжокский муниципальные районы Тверской области, Спировский муниципальный округ» заменить словами «и Торжокский муниципальные районы Тверской области, Спировский и Старицкий муниципальные округа»;

в абзаце шестом слова «муниципальный округ Тверской области и Ржевский район» заменить словами «, Ржевский муниципальные округа Тверской области»;

в абзаце девятом слова «и Максатихинский районы» заменить словами «муниципальный район Тверской области и Максатихинский муниципальный округ Тверской области»;

в абзаце семнадцатом слова «Максатихинский район» заменить словами «Максатихинский муниципальный округ Тверской области»;

в пункте 4.5:

в подпункте «б» слова «Кесовское сельское поселение Кесовогорского района» заменить словами «Кесовогорский муниципальный округ Тверской области»;

в подпункте «г» слова «Кесовское сельское поселение Кесовогорского района» заменить словами «Кесовогорский муниципальный округ Тверской области»;

в пункте 5.2 главы 5:

в абзаце шестом слова «Старицком и Торжокском районах» заменить словами «Старицком муниципальном округе Тверской области и Торжокском муниципальном районе Тверской области»;

в абзаце восьмом слова «Кимрском, Конаковском и Старицком районах» заменить словами «Конаковском муниципальном районе Тверской области, Кимрском и Старицком муниципальных округах Тверской области»;

в абзаце девятом слова «Зубцовском, Калязинском, Торжокском муниципальных районах Тверской области, Лихославльском муниципальном округе» заменить словами «Калязинском, Торжокском муниципальных районах Тверской области, Зубцовском, Лихославльском муниципальных округах»;

в абзаце двенадцатом слова «районах Калининском и Старицком районах, в» заменить словами «Калининском муниципальном районе Тверской области, в Старицком,»;

2) раздел II Схемы дополнить:

подразделом XIX. Фрагмент карты планируемого размещения объектов регионального значения в области транспорта (железнодорожного, водного, воздушного), автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения и энергетики (в части отображения аэродрома экспериментальной авиации Ржев, принадлежащего АО «514 АРЗ», и реализуемого проекта по реконструкции взлетно-посадочной полосы, рулежных дорожек, бетонных площадок и объектов инфраструктуры аэродрома, как объекта регионального значения на территории Ржевского муниципального округа Тверской области) согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

подразделом XX. Фрагмент карты инвестиционного развития Тверской области (в части отображения аэродрома экспериментальной авиации Ржев, принадлежащего АО «514 АРЗ», и реализуемого проекта по реконструкции взлетно-посадочной полосы, рулежных дорожек, бетонных площадок и объектов инфраструктуры аэродрома, как объекта регионального значения на территории Ржевского муниципального округа Тверской области) согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Тверской области**



И.М. Руденя

Приложение 2
к постановлению Правительства
Тверской области
от 11.08.2022 № 476-пш

«Подраздел XX. Фрагмент карты инвестиционного развития Тверской области (в части отображения аэродрома экспериментальной авиации Ржев, принадлежащего АО «514 АРЗ»), и реализуемого проекта по реконструкции взлетно-посадочной полосы, рулежных дорожек, бетонных площадок и объектов инфраструктуры аэродрома, как объекта регионального значения на территории Ржевского муниципального округа Тверской области)

Условные обозначения

